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Det er nemt at søge i Google, men ofte finder
man alligevel ikke det, man leder efter.

Det er også nemt at søge i Gmail, men her er det heller ikke sikkert, man lige finder
det rigtige.

Heldigvis tilbyder både Google og Gmail en udvidet søgning – og der er flest
muligheder, når man bruger en computer.

Udvidet søgning i Google
Når man søger i Google kan man bruge Googles søgesyntax. Søger man fx på

får man resultater om som indeholder “beatles”, og som ikke indeholder “lennon”.

Der findes en meget omfattende syntax, som kan være lidt tung at lære. Læs mere
hos Google.

Det behøver imidlertid ikke være så svært: Når du har søgt, kan du klikke på
Indstillinger under søgeboksen og vælge avanceret søgning.
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Så får du denne store boks op. Bemærk, at der ude til højre er eksempler på brugen
af de enkelte felter.

https://teknikalt.dk/wp-content/uploads/2020/12/google-soegning2.jpg
https://teknikalt.dk/wp-content/uploads/2020/12/google-soegning3.jpg


Udvidet søgning i Google og i Gmail

© Teknikalt.dk

Når du søgt, vises den tilsvarende søgesyntax. Så det er også en måde at lære den
på. Søgesyntaxen virker også på mobiler.

Udvidet søgning i Gmail
I søgefeltet er der en lille pil, du kan klikke på for at få adgang til en udvidet
søgning:

Klikker du, får man søgeboksen, der ses til
højre (her med mine forklaringer).

Jo flere kriterier der udfyldes, jo mere indsnævres søgningen. 

Hvis du ingen resultater får, må du prøve at ændre din søgning, og får du for mange
resultater, kan du evt. indsnævre søgningen yderligere.

Et eksempel

Skal du finde en mail fra “Johannes”, som havde en vedhæftning, og som er dateret
i 2017, kan du søge som vist på billedet til højre.
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Der er rige muligheder for at indsnævre søgningen. Fx kan du bruge Johannes’
mailadresse i stedet for hans fornavn, og ved du at et bestemt ord indgår i mailen,
kan du anføre det.

Ryd op i Gmail

Du kan også bruge søgning til at finde mails, som kan slettes. Det kan du læse om i
artiklen Ryd op i Gmail og Google Drev.
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